

**Multy Plante**

**PROCESSO DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA**

Rod. BR 235 Km 48 Povoado Estreito Itabaiana-SE

CNPJ : 02.546.291/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO</b>				<b>470.134.45</b>	<b>100.00</b>
<b>01.01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>69.702.50</b>	<b>14.85</b>
01.01.001	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	5.000.00	3.07	15.350.00	3.29
01.01.002	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	400.00	117.65	47.060.00	10.01
01.01.003	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	250.00	1.27	317.50	0.07
01.01.004	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af 07/2020	txkm	3.750.00	1.86	6.975.00	1.48
<b>01.02</b>	<b>FORRAÇÃO</b>				<b>150.753.85</b>	<b>32.06</b>
01.02.001	Manta Geotex 70g/m² para separação, proteção, reforço e drenagem em estruturas, fornecimento e aplicação	m2	100.00	25.84	2.584.00	0.55
01.02.002	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	5.000.00	28.69	143.450.00	30.51
01.02.003	Pavimentação ornamental com seixo rolado espalhado	m3	5.00	943.97	4.719.85	1.00
<b>01.03</b>	<b>VEGETAÇÃO - ARBÓREA</b>				<b>84.976.50</b>	<b>18.06</b>
01.03.001	Planta - Angico vermelho (Anadenanthera macrocarpa), h=1,50m, fornecimento e plantio	un	70.00	133.03	9.312.10	1.98
01.03.002	Planta - Barbatimão (stypnodendron adstringens), fornecimento e plantio	un	70.00	104.54	7.317.80	1.56
01.03.003	Planta - Canafístula (Cassia grands) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	70.00	98.38	6.886.60	1.46
01.03.004	Planta - Chuva de ouro (cassia ferruginea), fornecimento e plantio	un	70.00	90.99	6.369.30	1.35
01.03.005	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	70.00	98.14	6.869.80	1.46
01.03.006	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	70.00	90.99	6.369.30	1.35
01.03.007	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	70.00	95.40	6.678.00	1.42
01.03.008	Planta - Pata de vaca (bauhinia forticata), h=2,00m, fornecimento e plantio	un	70.00	219.65	15.375.50	3.27
01.03.009	Planta - Pau Brasil (Cesalpinia echinata Lam), h=1,80m, fornecimento e plantio	un	70.00	188.68	13.207.60	2.81
01.03.010	Planta - Sucupira (Bowdichia virgiloides) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	70.00	94.15	6.590.50	1.40
<b>01.04</b>	<b>VEGETAÇÃO ARBÓREA FRUTÍFERA</b>				<b>65.684.50</b>	<b>13.98</b>
01.04.001	Planta - Cajarana (spondias dulcis), fornecimento e plantio	un	50.00	98.38	4.919.00	1.05
01.04.002	Planta - Cajueiro (anacardium occidentale), fornecimento e plantio	un	50.00	98.38	4.919.00	1.05
01.04.003	Planta - Carambola (averrhoa carambola), fornecimento e plantio	un	50.00	98.38	4.919.00	1.05
01.04.004	Planta - Jabuticabeira enxertada (myrciaria cauliflora), h=3,00m, fornecimento e plantio	un	50.00	863.37	43.168.50	9.18
01.04.005	Planta - Jambeiro (syzygium malaccense), fornecimento e plantio	un	50.00	56.80	2.840.00	0.60
01.04.006	Planta - Manjêlo (syzygium cuminil), fornecimento e plantio	un	50.00	98.38	4.919.00	1.05
<b>01.05</b>	<b>VEGETAÇÃO ARBUSTIVA</b>				<b>38.743.00</b>	<b>8.24</b>
01.05.001	Planta - Abacaxi roxo (tradescantia spathacea), fornecimento e plantio	un	100.00	24.58	2.458.00	0.52
01.05.002	Planta - Alpinia vermelha (alpinia purpurata), fornecimento e plantio	un	100.00	40.40	4.040.00	0.86
01.05.003	Planta - Bela emília (plumbago capensis), fornecimento e plantio	un	100.00	13.85	1.385.00	0.29
01.05.004	Planta - Cordeline rosa (cordyline terminalis), fornecimento e plantio	un	100.00	21.04	2.104.00	0.45
01.05.005	Planta - Croton, fornecimento e plantio	un	100.00	8.99	899.00	0.19

**Multy Plante**

PROCESSO DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA

Rod. BR 235 Km 48 Povoado Estreito Itabaiana-SE

CNPJ : 02.546.291/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.006	Planta - Flor ave do paraíso (strelitzia reginae) - muda, fornecimento e plantio	un	100.00	78.36	7.836.00	1.67
01.05.007	Planta - Heliconia Rostrata, fornecimento e plantio	un	100.00	79.75	7.975.00	1.70
01.05.008	Planta - Hibisco vermelho (Hibiscus rosa-sinensis), fornecimento e plantio	un	100.00	25.17	2.517.00	0.54
01.05.009	Planta - Moreia (Dietes bicolor), fornecimento e plantio	un	100.00	52.81	5.281.00	1.12
01.05.010	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	100.00	42.48	4.248.00	0.90
<b>01.06</b>	<b>VEGETAÇÃO PALMACEA</b>				<b>39.624.50</b>	<b>8.42</b>
01.06.001	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	200.00	103.05	20.610.00	4.38
01.06.002	Planta - Palmeira fênix (phoenix roebelenii), fornecimento e plantio	un	50.00	193.82	9.691.00	2.06
01.06.003	Planta - Palmeira Areca (alt=1,00m), fornecimento e plantio	un	50.00	186.47	9.323.50	1.98
<b>01.07</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>20.649.60</b>	<b>4.39</b>
01.07.001	Arquiteto de obra junior com encargos complementares	h	240.00	86.04	20.649.60	4.39
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e setenta mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;</b>	<b>470.134.45</b>

Folha nº 339